
                                        
 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

                       
 

Nº 067                                              Sexta - Feira, 19 de Abril de 2024       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024 

 

Considerando a necessidade do CODEVALE de promover a contratação do objeto abaixo referido, considerando 
a cotação de preços realizada, devidamente constante em certidão, e considerando que a contratação, pela sua 
natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, 
no somatório total, não ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 
14.133/21, razão pela qual se justifica a formalização da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com 
fundamento no artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/21, no valor total de R$ 4.575,23 (Quatro mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e vinte e três centavos), em favor da empresa J C A DOS SANTOS, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 27.149.109/0001-41, com endereço na AV. BRASIL, 1076, Bairro 
Centro, no Município de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, neste ato representada pelo (a) Senhor (a): 
João Carlos Alves dos Santos, cuja situações fiscais em relação à Seguridade Social estão regulares, para o 
fornecimento do seguinte objeto: 

 

OBJETO Aquisição de produtos de gênero alimentício, limpeza e higiene pessoal, conforme a relação abaixo: 

Item Quant. Descrição Valor unit. Valor total: 

01 24 Desinfetante 2L   

02 24 Água sanitária 2L   

03 09 Desodorizador de ambiente 360ml   

04 06 Sabonete líquido 500ml    

05 04 Amaciante 2L   

06 01 Sabão em pó 01kg   

07 10 Papel higiênico dupla face de 30m com 12 un   

08 48 Detergente neutro 500ml   

09 06 Saco de lixo 15L com 10 un   

10 06 Saco de lixo 30L com 10 un   

11 12 Saco de lixo 50L com 10 un   

12 06 Pano de prato. Mínimo 40x60 cm;   

13 10 Prato descartável mínimo 21cm; pct com 10 un   

14 08 Guardanapo de papel tam. mínimo 30x32 cm   

15 18 Café 500 gr/validade mínimo janeiro de 2025   

16 02 Açúcar pct 5kg/validade mínimo janeiro de 2025   

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


                                        

    Diário Oficial Nº 067                        Sexta - Feira, 15 de Abril 2024                                  CODEVALE 

   

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

Para fazer frente às despesas decorrentes desta dispensa, fica indicada a seguinte dotação orçamentária: 
DOTAÇÃO: 02 - Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE 1 - Consórcio Público Des. do 
Vale do Ivinhema - CODEVALE Função: 04 – Administração Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0801 - Administração do Consorcio Ação: 2001 - GERENCIAMENTO CONSENSUAL E 
ASSOCIADA DE SERVIÇOS PUBLICOS Ficha - 3.3.90.30 Material de Consumo - 1.880.0000 - Recursos 
próprios dos consórcios. 

 

Publique-se o presente ato de dispensa. 
 

Anaurilândia - MS, 18 de abril de 2024. 

 

DANIELE CABRIOTTI  

 Diretora Executiva 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 020/2024 
 
CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA. 
 
CONTRATADO: 
J C A DOS SANTOS. 

OBJETO:  

Aquisição de produtos de gênero alimentício, limpeza e higiene pessoal. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO:  

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses ou até esgotar a quantidade contratada, contados 

da data da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Valor: O valor total estimado para a pretensa contratação é de R$ 4.575,23 (quatro mil, quinhentos e 

setenta e cinco reais e vinte e três centavos). 

17 04 Pano de chão mínimo 50x70 cm, xadrez;   

18 02 Pano de chão mínimo 50x70 cm, cor branco;   

19 02 Balde de plástico com alça 12L   

20 02 Vassoura multiuso com cabo   

21 01 Rodo de 60 cm com cabo    

22 25 Copo descartável 180ml pct com 100un   

23 15 Papel Inter folhas, não reciclável mil folhas 20x20cm   

24 36 Escova de unha (multiuso)   

25 03 Refrigerante de cola 02 L – fardo c/ 06      

26 02 Refrigerante de guaraná 02 L – fardo c/ 06   

27 10 Suco de laranja 03 L   

28 10 Esponja de lavar louça com 4 un   

29 01 Botijão de gás completo 13kg   

30 06 Botijão de gás 13 kg   

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105


                                        

    Diário Oficial Nº 067                        Sexta - Feira, 15 de Abril 2024                                  CODEVALE 

   

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

Anaurilândia – MS, 19 de abril de 2024. 
 
 

__________________________________________ 
DANIELE CRISTINA DE CAMARGO CABRIOTTI 

DIRETORA EXECUTIVA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 018/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024/CODEVALE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 21/2024/CODEVALE 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de gestão do 
fornecimento de combustíveis (Gasolina, Diesel S – 500, Diesel S-10 e ARLA), através de sistema 
informatizado e rede de fornecedores credenciados, para atender as necessidades do CODEVALE - MS. 

 

Vigência da Ata: A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da 

publicação do extrato. 

Fornecedor, lotes e valores:  

Fornecedor: S.H. INFORMÁTICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.048.539/0001-05, com sede na 

ROD BR 163 KM 267,9, S/Nº, Fundos, Zona Rural, município de Dourados - MS, telefone nº (67) 3411-1626 ou 

(67) 3411-1600, representada pela Senhora Suryha Haddad Zenatti, RG nº 257.706 SSP-MS, CPF nº 

164.780.101-04. 

 

• Valor total por Lote: Lote 001 - R$ 1.377.464,77. 

• Valor total R$ 1.377.464,77 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e 

quatro reais e setenta e sete centavos). Com taxa negativa de 5,20%. 

 

Anaurilândia – MS, 19 de abril de 2024. 
 
 
 

_______________________________________ 
DANIELE CRISTINA DE CAMARGO CABRIOTTI 

DIRETORA EXECUTIVA  

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2024-04-19T09:39:14-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Carlos Alberto




